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
de Abril de 2011”. Fijase nueva fecha de subasta para el 30 de mayo de 2011, a las 11
hs, o el  día hábil  inmediato posterior si  aquel resultare feriado, por ante el Juzgado
Comunal  de  Las  Toscas.  La  misma se  realizará  en  las  iguales  condiciones  que  las
establecidas con anterioridad (Dec. 23/11/10). Notifíquese. Dr. Zarza. Juez. Dra. Vanrrell,
Secretaria.  Descripción de los inmuebles: 1°) Dominio: T° 172 I F° 1224, Nº 57041. Depto
General Obligado, Prov. Santa Fe. Partida N° 03-05-00-12458/0007-7. Dos fracciones de
terreno, parte Norte de la manzana de terreno N° 53 de las que forman el pueblo de Las
Toscas, Dpto. General Obligado, Pcia. de Santa Fe y las que de acuerdo a un plano de
mensura y subdivisión confeccionado por el Agrimensor Nacional don Juan Omar Rinesi,
inscripto en el Dpto. Topográfico de la Provincia, bajo el N° 54835 que expresa su título
en fecha 14 de julio de 1969, se designa de la siguiente manera: a) Lote N° Uno (1) que
mide: 10,50 mts. En sus frentes Norte y Sur por 49, en sus costados Este y Oeste,
encerrando una superficie de 514,50 mts. Cuadrados. Linda: por el Norte, calle Pca. S/N°
ínter., a la manzana N° 38; por el Sur, con más terreno de su manzana de Luisa Macha y
Hnos./  mensura;  por  el  Oeste  con  más  terreno  de  su  manzana  de  Rafael  Macha,
s/mensura y por el Este, con el lote N° Dos de su mismo plano y manzana. I. El título de
propiedad del inmueble (fs. 503) se encuentra inscripto al T° 172 I F° 1224 N° 57041,
Depto  General  Obligado,  Pcia.  de  Santa  Fe.  Corresponde  a  las  partidas  N°
03-05-00-12458/0007-7, superficie quinientos catorce metros cuadrados c/50 dm2. cada
uno. Avalúo fiscal del terreno $ 2.010,56 (dos mil diez pesos c/56/100 ctvs). 2) Dominio:
T°  172  I  F°  1224  N°  57041.  Depto  General  Obligado,  Prov.  Santa  Fe.  Partida  N°
03-05-00-12458/0007-7. Dos fracciones de terreno, parte Norte de la manzana de terreno
n° 53 de las que forman el pueblo de Las Toscas, Dpto. General Obligado, Pcia. de Santa
Fe y las que de acuerdo a un plano de mensura y subdivisión confeccionado por el
Agrimensor  Nacional  don Juan Omar  Rinesi,  inscripto  en el  Dpto.  Topográfico  de la
Provincia , bajo el Nº 54835 que expresa su título en fecha 14 de julio de 1969, se
designando la siguiente manera: b) Lote N° dos (2), que mide: 10,50mts. En sus frentes
Norte y Sur por 49, en sus costados Este y Oeste, encerrando una superficie de 514,50
mts. Cuadrados. Linda por el Norte, calle Pca. S/N° ínter., a la manzana N° 38; por el Sur,
con más terreno de su manzana de Luisa Macha y Hnos. s/mensura; por el Este, con el
lote n° tres de su plano y manzana, de Oscar Castor Winkler; y por el Oeste con el lote n°
uno del mismo plano y manzana, descripto anteriormente. Constatación Judicial: (textual
fs. 458.) El inmueble está ocupado por el Sr. Mario Alberto González y su familia en
carácter de inquilino, manifestando poseer contrato que no exhibe por no tenerlo a mano.



En los lotes descriptos  contiguos y unidos entre si se encuentran las siguientes mejoras:
una  casa  habitación  construida  con  ladrillos  asentados  con  argamasa,  con  revoque
exterior e interior, piso de mosaico granítico, techo de loza, aberturas de madera y de
aluminio con cielorraso revocado a la cal.  Consta de garage o porch de entrada de
ingreso  a  la  vivienda  de  5  x  3  mts.  Aproximadamente;  un  living  de  4  x  3  mts.
Aproximadamente; una cocina comedor de 7 x 3 mts.  Aproximadamente, con pared
azulejada hasta la altura de 1,50 mts. aproximadamente; un antebaño de 1,50 x 2 mts.
aproximadamente; dos dormitorios de 3 x 4 mts. aproximadamente; un baño instalado,
azulejado de 2 x 2 mts. aproximadamente; un “Star” de 3 x 3 mts. aproximadamente y
un patio de 21 x 25 mts. Aproximadamente con alambrado perimetral en todos sus lados.
La misma se encuentra sobre calle de tierra y posee todos los servicios. I El título de
propiedad del inmueble (fs. 503) se encuentra inscripto al T° 172 I F° 1224 N° 57041,
Depto  General  Obligado,  Pcia.  de  Santa  Fe.  Corresponde  a  las  partidas  N°
03-05-00-12458/0007-7, Superficie quinientos catorce metros cuadrados c/50 dm2. cada
uno. Avalúo fiscal del terreno $ 2.010,56 (dos mil diez pesos c/56/100 ctvs), avalúo del
edificio $ 18.229,72 Avalúo Fiscal Total: $ 20.240,28. (veinte mil doscientos cuarenta
pesos c/28/100 ctvs). 3°) Descripción del Inmueble: Dominio: T° 112 I F° 631 N° 21006.
Depto General Obligado, Prov. Santa Fe. Partida N° 03-05-00-12458/0004-0. Una fracción
de terreno con todo clavado, plantado y adherido al suelo, comprensión de la parte Norte
de la manzana de terreno n° cincuenta y tres, de las que forman el pueblo Las Toscas,
Depto General Obligado, de ésta Provincia, bajo el n° cincuenta y cuatro mil ochocientos
treinta y cinco, en fecha 14 de julio de 1969, se designa como Lote N° Cinco y que mide;
doce metros en su costados Este y Oeste, por treinta y seis metros en sus costados Norte
y Sur, encerrando una superficie total de cuatrocientos treinta y dos metros cuadrados, y
que linda: al Este con calle pública sin nombre, interpuesta a la manzana n° cincuenta y
dos; por el Norte, con el lote N° 4; por el Oeste, con parte del lote N° tres, por el Sur, con
e! lote N° seis, todos los lotes de su mismo plano y manzana. Para ubicar este lote se
contarán catorce metros hacia el Sur, medidos desde el ángulo de esquina Nor-Este de su
manzana. Constatación Judicial: (fs.458 y vta.) El inmueble se encuentra ocupado por Edy
Zulma Snaider y su familia, quien lo hace en su carácter de propietaria por haberlo
adquirido el 18 de marzo de 2004 a la Sra. Alejandra Edith Snaider, quien a su vez lo
adquirió de Yolanda Rosa Melli el 11 de Mayo de 1995; en éste estado exhibe original de
los  boletos  de  compraventa  mencionados  de  los  que  se  extraen  fotocopias,  que
certificadas por el suscripto son agregadas a ésta actuación. En el lote mencionado se
encuentran las siguientes mejoras,  al  fondo del  mismo del  lado Oeste se encuentra
construida en material, una cochera de 12 x 6 mts. Aproximadamente, al frente sobre el
lado Este un ingreso abierto, en el lado Norte delimitado con muro de ladrillos y en el
lado Sur abierto dando al patio de la vivienda de la Sra. Edy Zulma Snaider. El frente del
lote del lado Este, da sobre calle de pavimento. I El título de propiedad del inmueble (fs.
505) se encuentra inscripto al T° 112 I F° 631 N° 21006, Depto General Obligado, Pcia. de
Santa Fe. Corresponde a las partidas Nº 03-05-00-12458/0004-0, superficie cuatrocientos
treinta y dos metros cuadrados. Avalúo fiscal del terreno $ 960,61. (novecientos sesenta
pesos c/61/100 ctvs). 4°) Descripción del Inmueble: Dominio: T° 73 I F° 323 N° 3865.
Depto:  General  Obligado,  Prov.  Santa  Fe.  Partida  Nº  03-05-00-012468/0000-1.  Una
fracción de terreno con lo clavado, plantado y edificado ubicada en la esquina sur-oeste
de la manzana n° cincuenta y siete, del pueblo Las Toscas, Depto General Obligado,
Santa Fe, compuesta de veinticinco metros de frente al Sur, por veinticinco metros de
fondo  que  es  también  frente  al  Oeste,  igual  a  una  superficie  total  de  seiscientos



veinticinco metros cuadrados, lindando: por el Sur y Oeste, con calles públicas; por el
Norte, con más terreno de su manzana, propiedad de Andrés Binaghi, y por el Este,
también con más terreno de su manzana, propiedad de Rogelio Carlos Maiocchi. Partida
Impuesto Inmobiliario: No 03-05-00-012468/0000-1. Avalúo fiscal del terreno $ 3.624,61
avalúo del edificio $ 10.752,34. Avalúo Total: $ 14.376,95 Constatación Judicial: (fs. 459)
seguidamente, nos constituimos en calle 23 esquina 6 de ésta localidad precediéndose a
constatar lo siguiente: El inmueble se encuentra totalmente desocupado. En dicho lote se
encuentran las siguientes mejoras: Dando frente al Oeste sobre calle 6 se encuentra
edificada una vivienda de material de dos plantas, piso de mosaicos, techo de hormigón ,
las aberturas que dan al frente de madera en muy mal estado, consta en planta baja de
dos habitaciones de 4 x 4 mts. Aproximadamente, separadas por pasillo o zaguán de 2 x
4 mts. aproximadamente, comedor de 5 x 4 mts. aproximadamente, una habitación de 2
x 3 mts. aproximadamente, cocina de 2 x 3 mts. aproximadamente, un baño de 1,50 x 3
mts. aproximadamente, una habitación de 4x3 mts. Aproximadamente, una galería que
da al patio posterior de 2 x 5 mts aproximadamente, un garaje de aproximadamente 4,50
x 6 mts. aproximadamente, con portón de madera en su ingreso, carece de techo, un
portón de chapa de cinc de ingreso al patio, de aproximadamente 4,50 mts. La planta
alta consta de una habitación de 4 x 5 mts. aproximadamente, una habitación de 2 x 4
mts. aproximadamente, una habitación de 3 x 3 mts. aproximadamente, una habitación
de 3 x 2 mts. aproximadamente, un baño de 2 x 2 mts. aproximadamente. Patio del lado
Norte de aproximadamente 5 x 25 mts. Y del lado Este de aproximadamente 6 x 14 mts.
que se unen en sus extremos. Faltan la mayoría de las aberturas internas de la vivienda y
tiene desprendimiento de material en cielorraso y paredes, la construcción se encuentra
en mal estado de conservación. Contiguo a la vivienda del lado Sur se encuentra un salón
comercial,  de aproximadamente 19 x 6 mts. Aproximadamente construido de ladrillo
visto y el resto revocado a la cal, piso de mosaicos, techo de hormigón, dos ventanas de
hierro de 1,80 x 2,50 mts. Con cortina metálica de arrollar y una puerta de hierro con
cortina metálica de arrollar del lado sur y puerta de hierro con cortina metálica de arrollar
en la ochava, un patio abierto del lado Sur de aproximadamente 6 x 6 mts. y un baño
para hombres y otro para mujeres que se encuentran en la parte posterior de la vivienda
pero con ingreso por el salón comercial. En todo su frente con vereda perimetral de
hormigón  con  cemento  alisado.  Los  frentes  del  lado  Sur  y  Oeste  sobre  calles
pavimentadas. Posee servicios de agua, luz y cloacas. No siendo para más se da por
finalizado el  acto el  que previa lectura y ratificación, firma el  Martillero Público Luis
Aguirre  por  ante mí  que certifico.  I  El  título  de propiedad del  inmueble (fs.506)  se
encuentra inscripto al T° 73 I F° 323 N° 38657, Depto General Obligado, Pcia. de Santa
Fe.  Corresponde  a  la  partida  N°  03-05-00-012468/0000-1,  superficie  seiscientos
veinticinco metros cuadrados. Avalúo fiscal del terreno $ 3.624,61 avalúo del edificio $
10.752,34 Avalúo Fiscal Total: $ 14.376,95.- (catorce mil trescientos setenta y seis pesos
c/95/100 ctvs.). Los inmuebles descriptos se individualizan en la Administración Provincial
de Impuestos, bajo la 1º Partida: N° 03-05-00-12458/0007-7, ente que informa que al
29-03-11 adeuda la suma Total de $ 1.043,39 (Un mil cuarenta y tres pesos c/39/100 ),
correspondiendo a los siguientes períodos adeudados: 06 (T), 07 (T), 08 (T), 09 (T), Año
10 (T), Año 11 (1° Cta.). 2º Partida: N° 03-05-00-12558/0004-0, ente que informa que al
29-03-11 adeuda la suma Total de $ 11,51 (Once pesos c/51/100), correspondiendo a los
s iguientes  per íodos,  adeudados:  Año  2011  (1°  Cta. ) .  3°  Part ida:  N°
03-05-00-012468/0000-1, ente que informa que al 29-03-11 adeuda la suma total de $
273,80 (doscientos  setenta  y  tres  pesos  c/80/100)  correspondiendo a  los  siguientes



períodos adeudados: Año 09 (T), Año 10 (T), Año 2011 (1° Cta.). La Comuna de Las
Toscas (fs.  315) hace saber que adeuda al  23 de marzo de 2011 la cantidad de $
9.775,16 (Nueve mil  setecientos  setenta y  cinco pesos c/16/100/ctvs.).  La  Dirección
Provincial de Vialidad (Contribución de Mejoras)(fs. 294/299) informa que el inmueble se
encuentra fuera de la zona contributiva. El informe de Registro General hace saber que
subsisten los dominios a nombre de los condóminos, no tiene embargos. Se anota una
inhibición a nombre de Gilberto Salomón Melli. En fecha 15/08/01 Aforo N° 074060, T°
103 F° 3314, ordenadas en Expte N° 291/01. Fisco Nacional AFIP, DGI c/Melli Gilberto
Salomón s/Ej.  Fiscal.  Juzgado Federal de Reconquista. No se Informan otras medidas
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